
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 39 Viernes 14 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 6780

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
52

90

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

5290 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Defensa.  Objeto:  Acuerdo  Marco  de  adquisición
centralizada de paracaídas personales en el ámbito del Ministerio de
Defensa. Expediente: 6.00.01.13.0011.00.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Defensa.
c) Número de expediente: 6.00.01.13.0011.00.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Acuerdo  Marco  de  adquisición  centralizada de  paracaídas

personales  en  el  ámbito  del  Ministerio  de  Defensa.
c) Lote:

1) Paracaídas personales de apertura automática no direccionable equipo
completo.

2) Paracaídas personales de apertura automática direccionable principal y de
reserva.

3) Paracaídas personales de apertura manual para misiones tácticas equipo
completo JANUS.

4) Paracaídas personales de apertura manual para misiones tácticas TPM+
equipo completo.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 39523000 (Paracaídas).
e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado, sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 2.115.073,83 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1)  Paracaídas personales  de apertura  automática  no direccionable  equipo

completo.  Importe  neto:  0,00 euros.  Importe  total:  0,00  euros.
2) Paracaídas personales de apertura automática direccionable principal y de

reserva. Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros.
3) Paracaídas personales de apertura manual para misiones tácticas equipo

completo JANUS. Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros.
4) Paracaídas personales de apertura manual para misiones tácticas TPM+

equipo completo. Importe neto: 0,00 euros. Importe total:  0,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Paracaídas personales de apertura automática no direccionable equipo
completo.

 a) Fecha de adjudicación: 23 de octubre de 2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 39 Viernes 14 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 6781

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
52

90

 b) Fecha de formalización: 27 de noviembre de 2013.
 c) Contratista: CIMSA Ingeniería de Sistemas, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros, Importe total:

0,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación del Ministerio

de Defensa ha acordado la adjudicación del lote 1 del Acuerdo Marco de
adquisición centralizada de paracaídas personales en el ámbito del Ministerio
de  Defensa  a  la  empresa  CIMSA,  Ingeniería  de  Sistemas,  S.A.,  en  los
términos  contemplados  en  su  oferta  técnico-ecónómica  final.

Lote 2: Paracaídas personales de apertura automática direccionable principal y
de reserva.

 a) Fecha de adjudicación: 23 de octubre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de noviembre de 2013.
 c) Contratista: CIMSA Ingeniería de Sistemas, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros, Importe total:

0,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación del Ministerio

de Defensa ha acordado la adjudicación del lote 2 del Acuerdo Marco de
adquisición centralizada de paracaídas personales en el ámbito del Ministerio
de  Defensa  a  la  empresa  CIMSA,  Ingeniería  de  Sistemas,  S.A.,  en  los
términos  contemplados  en  su  oferta  técnico-ecónómica  final.

Lote  3:  Paracaídas  personales  de  apertura  manual  para  misiones tácticas
equipo  completo  JANUS.

 a) Fecha de adjudicación: 23 de octubre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de noviembre de 2013.
 c) Contratista: CIMSA  Ingeniería de Sistemas, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros, Importe total:

0,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación del Ministerio

de Defensa ha acordado la adjudicación del lote 3 del Acuerdo Marco de
adquisición centralizada de paracaídas personales en el ámbito del Ministerio
de  Defensa  a  la  empresa  CIMSA,  Ingeniería  de  Sistemas,  S.A.,  en  los
términos  contemplados  en  su  oferta  técnico-ecónómica  final.

Lote 4: Paracaídas personales de apertura manual para misiones tácticas TPM+
equipo completo.

 a) Fecha de adjudicación: 23 de octubre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de noviembre de 2013.
 c) Contratista: CIMSA  Ingeniería de Sistemas, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros, Importe total:

0,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación del Ministerio

de Defensa ha acordado la adjudicación del lote 4 del Acuerdo Marco de
adquisición centralizada de paracaídas personales en el ámbito del Ministerio
de  Defensa  a  la  empresa  CIMSA,  Ingeniería  de  Sistemas,  S.A.,  en  los
términos  contemplados  en  su  oferta  técnico-ecónómica  final.

Madrid, 10 de febrero de 2014.- Jefe de la Junta de Contratación.
ID: A140006487-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-02-13T21:17:54+0100




